ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 22 .09.2022 г.                                      № 82

О  мерах по усилению антитеррористической защищенности образовательных учреждений Ильинского муниципального района
         В целях обеспечения сохранности жизни и здоровья участников образовательного процесса, антитеррористической защищенности образовательных учреждений Ильинского муниципального района
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
- усилить контроль за соблюдением пропускного режима;
- усилить охрану образовательного учреждения;
      - провести внеплановые инструктажи обучающихся и персонала на предмет действий при возникновении чрезвычайных ситуаций или террористической угрозы ;
- провести профилактические и разъяснительные беседы с учащимися, их родителями о правилах поведения в экстремальных ситуациях и при общении с незнакомыми людьми;
      - исключить случаи приема сотрудниками образовательных учреждений посторонней ручной клади, рюкзаков, пакетов или коробок, других вещей от посторонних лиц для последующей передачи кому – либо;
     - обеспечить регулярное проведение  комплексного обследования зданий, бытовых и подсобных  помещений,  используемого ремонтного оборудования и  мест складирования материальных ценностей на предмет выявления посторонних предметов;
- безотлагательно информировать отдел образования администрации Ильинского муниципального района о любых случаях чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях
2. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования администрации
Ильинского муниципального района :                             Л.М. Соборнова